

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS DE SALUD

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	16.342.121.097,91	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA EXTERNA y PROCEDIMIENTOS	884.696.011,00	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA ESPECIALIZADA	3.056.460.810,25	
SERVICIOS AMBULATORIOS -SALUD ORAL	901.900,00	
HOSPITALIZACION - ESTANCIA GENERAL	11.032.069.185,63	
HOSPITALIZACION - CUIDADOS INTENSIVOS	22.723.581.621,86	
HOSPITALIZACION - RECIEN NACIDOS	2.360.199.609,48	
HOSPITALIZACION - SALUD MENTAL	1.580.677.592,05	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	22.437.349.124,71	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - SALAS DE PARTO	4.883.118.904,74	
APOYO DIAGNOSTICO - LABORATORIO CLINICO	10.200.803.023,00	
APOYO DIAGNOSTICO - IMAGENOLOGIA	13.808.168.559,00	
APOYO DIAGNOSTICO - ANATOMIA PATOLOGICA	317.208.816,00	
APOYO TERAPEUTICO - REHABILITACION Y TERAPIAS	1.549.597.975,00	
APOYO TERAPEUTICO - BANCO DE SANGRE	1.446.502.436,00	
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	21.960.587,00	
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	850.040.254,44	
SERVICIOS CONEXOS - CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	3.290.835.869,00	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD - DOCENCIA	0,00	
SERVICIOS CONEXOS - SERVICIOS DE AMBULANCIAS	1.075.445.541,00	
SERVICIOS DE SALUD PRESTADOS CON EL MECANISMO DE PAGO POR CAPIT/	1.735.533.097,50	119.597.272.015,57

DSCTOS DEV. Y REBAJAS VENTA SERVICIOS

SERVICIOS DE SALUD	(764.632.754,00)	(764.632.754,00)
---------------------------	------------------	------------------

TOTAL INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS

118.832.639.261,57

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	11.966.803.716,67	
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA EXTERNA Y PROCEDIMI	961.002.596,01	
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA ESPECIALIZADA	6.414.300.055,58	
SERVICIOS AMBULATORIOS - SALUD ORAL	7.201.699,37	
HOSPITALIZACION-ESTANCIA GENERAL	6.734.103.196,60	
HOSPITALIZACION CUIDADOS INTENSIVOS	10.519.011.728,72	
HOSPITALIZACION -RECIEN NACIDOS	1.498.305.489,32	
HOSPITALIZACIÓN SALUD MENTAL	810.364.284,51	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	12.945.906.358,10	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO-SALAS DE PARTO	2.918.271.515,27	
APOYO DIAGNOSTICO -LABORATORIO CLINICO	3.852.276.421,94	
APOYO DIAGNOSTICO -IMAGENOLOGIA	3.085.107.275,07	
APOYO DIAGNOSTICO -ANATOMIA PATOLOGICA	189.893.193,00	
APOYO TERAPEUTICO-REHABILITACION Y TERAPIAS	402.824.231,08	
APOYO TERAPEUTICO -BANCO DE SANGRE	1.509.670.199,71	
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	804.293.882,04	
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	123.504.097,97	
SERVIC.CONEXOS-CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	3.436.304.489,97	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD - DOCENCIA	166.460.000,00	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD-SERV.AMBULANCIA	1.419.250.541,12	

TOTAL COSTO DE VENTAS

69.764.854.972,05

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

Pag. -2-

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN

SUELDOS Y SALARIOS	4.016.952.987,00	
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	77.431.394,00	
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.052.693.340,00	
APORTES SOBRE LA NÓMINA	214.352.350,00	
PRESTACIONES SOCIALES	1.283.661.586,00	
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3.979.624.576,22	
GENERALES	5.332.575.614,92	
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	282.015.160,04	16.239.307.008,18

DE VENTAS

APORTES SOBRE LA NOMINA	692.950.850,00	
GENERALES	4.400.774.553,91	5.093.725.403,91

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0,00	
DETERIORO DE INVENTARIOS	208.813.767,00	
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0,00	
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1.326.497.629,00	
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	3.454.065.167,00	4.989.376.563,00

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

26.322.408.975,09

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

22.745.375.314,43

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SUBVENCIONES	1.362.582.101,09	
TOTAL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		1.362.582.101,09

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS	223.805,26	
INGRESOS DIVERSOS	1.018.771.476,36	
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	4.069.017.903,04	
TOTAL OTROS INGRESOS		5.088.013.184,66

OTROS GASTOS

COMISIONES	0,00	
FINANCIEROS	3.583.328.650,96	
GASTOS DIVERSOS	312.822.115,36	
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	54.057.830,59	
TOTAL OTROS GASTOS		3.950.208.596,91

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

25.245.762.003,27


LINA MARCELA GIRALDO RINCON
GERENTE


MARITZA MUÑOZ RAMOS
T.P. N° 42624-T
PROFESIONAL UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD